

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2511021101-PERP

O(a) Sr(a). ANDERSON LOPES DO NASCIMENTO , na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** tombado sob o nº **2511021101-PERP**, cujo objeto é o(a) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO, ARENINHAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E INTEGRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

| LOTE Nº 1 | | | | | |
|--|---|---------|--------|--------------|---------------|
| LICITANTE VENCEDOR: RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES - ME / CNPJ: 07.301.012/0001-03 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 25112 | CORTADOR DE GRAMA À GASOLINA COM RECOLHEDOR. TAMANHO DAS RODAS: DIANTEIRAS 203MM / TRASEIRAS 305MM. RODAS DE TERMOPLÁSTICO COM BUCHA SINTERIZADA. BASE EM CHAPA DE AÇO DE 1,9 MM DE ESPESSURA. POTÊNCIA: 6,5 HP. CAPACIDADE DO TANQUE: 1,7 LITROS. FAIXA DE CORTE: 51CM. PESO LÍQUIDO (KG): 46,58.CESTO RECOLHEDOR 44 LITROS. (UNIDADE) | UNIDADE | 2,00 | R\$ 3.823,00 | R\$ 7.646,00 |
| 25111 | ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA 52CC, MOTOR 2 TEMPOS, DE 51,7CC. CARBURADOR DE DIAFRAGMA CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,10 LITROS (UNIDADE) | UNIDADE | 4,00 | R\$ 2.544,75 | R\$ 10.179,00 |
| 25113 | SOPRADOR DE FOLHAS. MOTOR DE 3,3HP E 56,5 CILINDRADAS, CONSUME EM MÉDIA 1,2 LITROS DE COMBUSTÍVEL POR HORA. VELOCIDADE VARIÁVEL DO CARBURADOR. VIRABREQUIM EM AÇO FORJADO. 4 TUBOS PARA SOPRO OU ASPIRAÇÃO. VENTILADOR EM ALUMÍNIO. CINTO OPERADO. MOTOR: 2 TEMPOS, MONOCILÍNDRICO, REFRIGERADO À AR; POTÊNCIA: 3,3HP; CILINDRADA: 56,5CC; COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T; MISTURA DE COMBUSTÍVEL: 25:1; CAPACIDADE DE COMBUSTÍVEL: 1,8 LITROS; SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RESTRÁTIL; VELOCIDADE MÁXIMA: 12000RPM; VELOCIDADE NOMINAL: 8000 MAIS OU MENOS 150RPM; DIÂMETRO DO CILINDRO: 34MM; SISTEMA DE IGNIÇÃO: CDI; TIPO DO CARBURADOR: DIAFRAGMA; MATERIAL DO VIRABREQUIM: AÇO FORJADO; MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO RESISTENTE À CORROSÃO; CAPACIDADE DO TANQUE: 14 LITROS; ROTAÇÃO DO VENTILADOR: 7300RPM; MATERIAL DO VENTILADOR: ALUMÍNIO; ALCANCE: 15 METROS. (UNIDADE) | UNIDADE | 1,00 | R\$ 1.325,00 | R\$ 1.325,00 |
| 25116 | PULVERIZADOR AGRÍCOLA COSTA MANUAL 20 LITROS. MATERIAL PLÁSTICO. DIÂMETRO DO BOCAL: 140MM. PRESSÃO DE TRABALHO(MÁXIMA): 100 PSI (6.8 BAR). CAPACIDADE: 600ML. PISTÃO DUPLO MATERIAL LATÃO. DIMENSÕES: COMPIMENTO - 395MM, LARGURA - 202MM; ALTURA - 544MM. PESO LÍQUIDO - 5 KG; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350MM; COMPRIMENTO DA LANÇA: 600MM (UNIDADE) | UNIDADE | 4,00 | R\$ 400,00 | R\$ 1.600,00 |

| | | | | | |
|---------------------------------------|--|---------|------|------------|------------|
| 25117 | PULVERIZADOR LATERAL MANUAL DE 5 LITROS, PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 3 BAR/43,5 LBF/POL. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DO PULVERIZADOR: 5 LT. SISTEMA DE COMPRESSÃO DO PULVERIZADOR: TIPO BOMBA (UNIDADE) | UNIDADE | 2,00 | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ R\$ 21.050,00 | | | | | |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| LOTE Nº 2 | | | | | |
| LICITANTE VENCEDOR: RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES - ME / CNPJ: 07.301.012/0001-03 | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|---------------------------------------|--|----------------------|--------|------------|---------------|
| 19762 | TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE 18L (LATA) | LATA | 100,00 | R\$ 384,13 | R\$ 38.413,00 |
| 28176 | VASSOURA RASTELO FIXA 22 DENTES DE AÇO, PALHETA DE 5MM DE LARGURA, FABRICADO EM AÇO, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 42 X 32 X 7,5 CENTÍMETROS, OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO (UNIDADE 1.0 UNID.) | UNIDADE 1.0 UNID. | 15,00 | R\$ 89,77 | R\$ 1.346,55 |
| 28177 | ROLO DE ESPUMA, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA. IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS, RESISTENTE À ÁGUA E SOLVENTES MINERAIS. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: ESPUMA. SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO. (UNIDADE 1.0 UNID.) | UNIDADE 1.0 UNID. | 120,00 | R\$ 22,67 | R\$ 2.720,40 |
| 24152 | CARRO DE MÃO 50L COM CAÇAMBA REDONDA (UNIDADE) | UNIDADE | 6,00 | R\$ 370,00 | R\$ 2.220,00 |
| 19769 | FOICE 138,7 X 17,7 X 3,4 CM; 1,37 KG - OLHO DE 32MM DE DIÂMETRO, C/ CABO DE 110CM (UNIDADE) | UNIDADE | 4,00 | R\$ 125,37 | R\$ 501,48 |
| 25261 | PÁ FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER. É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COMPRIMENTO TOTAL: 967 CM; ALTURA X LARGURA: 152 MM X 245 MM, CABO DE 71 CM (UNIDADE) | UNIDADE | 6,00 | R\$ 78,84 | R\$ 473,04 |
| 24100 | CISCADOR NORMAL: MEDIDAS: ANCINHO: 2 MM DE ESPESSURA, CONTÉM 14 DENTES, OLHO DE 29MM DE DIÂMETRO, CABO 150CM, TAMANHO TOTAL: 153CM (UNIDADE) | UNIDADE | 6,00 | R\$ 86,75 | R\$ 520,50 |
| 19784 | PENEIRA 100X60 MALHA 05 PEROVINHA. TAMANHO (CXL): 100CM X 46CM (UNIDADE) | UNIDADE | 6,00 | R\$ 97,22 | R\$ 583,32 |
| VALOR GLOBAL R\$ R\$ 46.778,29 | | | | | |

Valor total: **R\$ 67.828,29 (SESSENTA E SETE MIL E OTOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)**

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 24 de Março de 2025.



ANDERSON LOPES DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2511021101-PERP**

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, que o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO** do PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nº 2511021101-PERP, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 24 de Março de 2025.



ANDERSON LOPES DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO